

دولت و مجلس و خطر تقلیل گرای!



روزنامه فرهیختگان در یادداشتی به‌مجا‌ری پرکش وقوس اصلاح‌نظام ارز ترجیحی پرداخته و نوشته است:از زمان طرح بحث بودجه‌سال آینده وخصوصاًاصلی‌ترین محور

آن یعنی حذف ارز ترجیحی از کالاهای اساسی، بحث‌های کارشناسی موافق و مخالف زیادی حول این موضوع شکل گرفته که هر یک در جای خود و از منظری قابل توجه و معقول می‌نماید، لیکن آنچه در چنین مواردی اهمیت اساسی دارد،تجمع همه نظرات در بستری واحد و آنگاه برآیندگیری از دیدگاه‌های موافق و مخالف و در نهایت اتخاذ تصمیمی است که بیشترین سود و کمترین آسیب را به همراه داشته باشد.

نویسنده پس از اشاره به دلایل موافقان و مخالفان این طرح نوشته است:مدافعان حذف ارز ترجیحی متفق‌براین باورند که اگر مردم دغدغهٔ و «صبح جمعه» از این تصمیم مطلع نشوند، حاکمیت طی یک پروسه زمانی اقدام به توجیه‌افکار عمومی کند، مردم نیز قطعاً بااین تصمیم همراهی می‌کنند و بنابراین دیگر شاهد تکرار حوادثی نظیر آبان ۹۸ نخواهیم بود. نکته قابل توجه اما «تقلیل‌گرایی» ساده‌انگارانه‌ای است که در این استدلال به نحو مشهودی خودنمایی می‌کند و آن اینکه قائلان به این دیدگاه، رخداد واقعی مشابه آنچه را در آبان ۹۸ به وقوع پیوست به «پلاط دیر هنگام» و «غافلگیری» ملت نسبت به افزایش ناگهانی پهای بنزین «فره‌کاسته» و ساده‌انگارانه می‌پندارند اگر این مورد اصلاح شود و افکار عمومی از قبل و ضمن یک فرآیند توجیهی در جریان موضوع حذف ارز ترجیحی و موارد هم‌بسته با آن از جمله مضرات تداوم آن قرار گیرند و نسبت به آن آماده شوند، دیگر دلیلی برای تکرار چنان وقایعی وجود نخواهد داشت!

فرهیختگان اضافه کرده است: متأسفانه حضرات به اندازه کافی به این امر دقت ندارند که «فناغ و آماده‌سازی» گرچه می‌تواند سهم بسزایی در پیشگیری از ناراضی‌تی و اعتراض افکار عمومی داشته باشد، لیکن این امر تنها «یکی» از علل عدم شکل‌گیری چنان حوادثی‌به حساب می‌آید، نه «تنها علت»! از این‌رو لحاظ کردن گزینه «عدم اطلاع‌رسانی بموقع به افکار عمومی» به‌مثابه «تنها علت» ناراضی‌تی‌ها و اعتراض‌ها – یا لاقلاً مهم‌ترین عامل آن – یک خطای راهبردی است که بی‌توجهی به آن آسیب‌های جدی و بعضاً غیر قابل جبرانی را به همراه خواهد داشت!

از این‌رو امید است حضرات تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر به «آن‌شالله» «ماشاءالله»‌های مرسوم دل خوش ندارند و با رویکرد واقع‌بینانه‌تری درخصوص این موضوع سرنوشت‌ساز تصمیم‌گیری کنند.

عملیات احیادربین

روزنامه آرمان ضمن ابراز خوش‌بینی به آینده مذاکرات وین نوشته است:اگر نگاهی جامع به مذاکرات احیای برجام در وین داشته باشیم، به نظر می‌رسد مذاکرات در مسیری در دست و رو به پیشرفت حرکت می‌کند و در پس برخی رویکردهای متناقض میان ایران، ۴۰۱ و ایالات متحده نوشتار یک متن واحد آغاز و حتی به پایان رسیده‌باشد، به‌نحوی که الگوی رفتاری دولت پادین و سکوت اجرایی در قبال فشار تحریمی عمل‌آش‌ان می‌دهد که ایران و ۵۰۱ به یک توافق موفق در قبال اقدامات اعلامی و اجرایی رسیدند!دین و این توافق مسیر یک توافق گام به گام اجرایی‌ناوشسته خواهد بود تا در یک نقطه معین به شرایط اعلامی رسمی بجامحد. در فرجام می‌توان تأکید کرد که ادراک راهبردی و انتظارات طرف‌های برجامی در مذاکرات وین امروز در وضعیت بسط قرار دارد و آنچه این رویکردهای بسیم را در تلاقی منفی در کنار هم قرار خواهد داد، نگاه متوازن و رویکرد جدید بین‌المللی‌گرایی و تعامل هوشمندان ایران به منظور بهره‌گیری از سازه‌های قدرت ملی برای کاهش تهدیدات در محیط امنیتی، تداوم تعاملات اقتصادی و نهایتاً حفظ پیگیری منافع ملی است.

عجله نکنید!

روزنامه صبح‌نور در سرمقاله دیروز خود ضمن هشدار درباره آغاز موج ششم کرونا در کشور به سویه جدید امیکرون، دست‌گاه‌های اجرایی و نظام آموزشی کشور را نسبت به حضور در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی بر حذر داشته و نوشته است:امیکرون، جدیدترین سویه کرونا در جهان، مشغول تاخت‌وتاز در کل اروپا و امریکاست؛ آمارهایی که همه کورشدنکی در میزان ابتلا را نشان می‌دهد. در کشور ما تا به حال به لطف تازه بودن روند واکسیناسیون در کشور و میزان ایمنی به نسبت بالاتر، امیکرون خودش را آنچنان که باید و شاید نشان نداده است اما شواهد نشان از شروع موج ششم کرونا در کشور دارد. نسبت افزایش آمار مبتلایان به کرونا در چند روز اخیر مشاهده کنید. حالا مسئولان دولتی تأکید جدی بر حضور صد‌رصدی دانش‌جویان و دانش‌آموزان در فضاهای آموزشی دارند، طوری که دیروز وزیر کشور نیز خواستار بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها شد. احمد وحیدی در نشست مشترک با وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش در جهت اجرای دستور رئیس‌جمهوری نسبت به هماهنگی وزارتخانه‌ها برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، گفته که با روند مناسب واکسیناسیون افراد بالای ۱۲ سال در کشور دلیلی برای تداوم روند تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها وجود ندارد. از آن طرف، جامعه پزشکی به‌طور واحد روند کامل حضوری را به شدت رد می‌کنند، چراکه هیچ پروتکل بهداشتی مشخصی برای فضاهای آموزشی تدوین نشده است. حالا باید پرسید دلیل این پافشاری به رغم همه تهدیدها و شیوع امیکرون که در جامعه وجود دارد، چیست؟ به صلاح است که عجله نکنید!

بدهکاران طلبکارنما!

روزنامه کیهان در یادداشتی عملکرد دولت برآمده از اصلاحات و بازوری رسانه‌ای آن را به خاطر رفتارهای غلط هشت سال گذشته مورد نقد قرار داده و نوشته است: کسانی که هشت سال قلمی را که خداوند در کتاب مجید به نامش سوگند می‌خورد به «هاله» تبدیل کرده بودند تا تبلی‌ها و کسالت‌ها و روش‌های مبتنی بر نشستن و اداره مملکت با ویدئوکنفرس و رهپیز از حضور در میان مردم و زدن به قلب مشکلات جامعه و... را توجیه نمایند و رفتارهای غلط و سیاست‌هایی که خروجی آن گستاخی دشمنان در خارج و وقاحت مفت‌خواران و حرام‌خواران و خرابی وضع اقتصادی و تنگناهای سخت معیشتی مردم در داخل بود، ماله بکشند، حالا نیز کم‌کمان اما با لحنی دیگر از آن سیاست‌های غلط دفاع می‌کنند و بی‌آنکه شرمنده باشند، رفتار و اقدامات مسئولان انقلابی در دولت و مجلس و قوه قضائیه و شهرداری و... را زیر سؤال می‌برند و ترجیع‌بند حرشان این است که «... فایده ندارد! شما هم با یی بردن به ظرافت و واقعیات مملکت‌داری، مجبور هستید کوتاه بیاید و به راه قبلی‌ها بروید...».

نویسنده اضافه کرده است: این جماعت و افراد و جریان‌های متنوع و مطبوعشان که با تکیه‌بر واقعیات و پیشینه‌ویرخلاف‌ادعا‌ها و شعار‌ها در عمل و به‌وقت مسئولیت‌اجتماعی، برای مردم‌روای مردم و نظر مردم... ارزشی قائل نیستند و به «حافظه تاریخی مردم» هم‌بار ندارند، حال‌که با رأی و تشخیص همین مردم بعد از سال‌ها دست‌نشان از مناصب مهم کوتاه‌شده، خبر‌خواه مردم شده و خواهان هر چه سریع‌تر حل مشکلات آنها هستند و نقش منتقدان دلسوز را بازی می‌کنند. به‌واقع این‌ان می‌خواهند با عوام‌فریبی، دولت مردمی را تحت فشار بگذارند تا چنانکه خود همواره رفتار کرده‌اند، به رأی و اعتماد مردم بی‌اعتنا باشند و برخلاف مسئولیتی که در قبال کشور و انقلاب دارند و برخلاف تعهد و قراری که با مردم و خانواده‌ش‌ها و خون‌ش‌ها و امام شهدایسته‌اند، عمل‌کند فرصت خدمت را به سهل‌انگاری و فرصت جمع‌آوری غنیمت و بستن خود و خانواده و نو‌رچشمی‌های دل‌بند تبدیل نمایند.

غرب بپذیرد دوران جنگ جهانی گذشته است

واکنش‌ها به سفر رئیس‌ی به روسیه چگونه است؟



«موضوع شرق یا غرب نیست، هر کشوری دست‌دوستی دراز نکند، پاسخ مثبت می‌دهیم و هر کشوری هم بخواهد به ما دست‌خصوصت بدهد، قطعاً دستش را قطع می‌کنیم»، این جملات اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران، خلاصه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است که البته حرف پیاده شده است.
شهریور سال جاری و در اولین دیدار هیئت دولت سیزدهم با رهبر معظم انقلاب هم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند که «نوع رابطه ما با دولت‌ها هم به نوع رابطه آنها با ما بستگی دارد»، با این حال، جریانی در ایران همواره علیه روابط تهران به مقصد مسکو، روزنامه‌های اصلاح‌طلب آخرین تلاش‌های قبل از سفر مهم رئیس‌ی برای تخریب وجهه این سفر تیتیر کردند. روزنامه آرمان‌ملی در تیتیر اصلی خود نوشت که «گره توافق در مذاکره با امریکا باز می‌شود، نه چین و روسیه» و روزنامه شرق هم تلاش کرد در گفت‌وگویی جهت‌دار و تیتیری جهت‌دار، همین موضع را پیش ببرد: «استراتژیست‌های امریکایی نگران هستند»، با این حال، سؤال جهت‌دار شرق که گفته «به موازات تلاش مقامات کشور در برقراری رابطه خوب با روسیه، در بین مردم بدبینی شدیدی به روسیه وجود دارد...»، نتوانسته سمت و سسوی واقع‌بینانه پاسخ‌های کیهان برزگر، استاندار روابط بین‌الملل را در گفت‌وگو با شرق منحرف کند. او معتقد است: «نگاه روس‌ها به ایران توأم با احترام و بهادان

به شأن تاریخی به یک دولت سابقه و قوی ملی است، پس ما هیچ‌وقت نباید نگران غلظیدن در اردوگاه مسکو باشیم، بهتر است از این نگاه نسبت به روسیه و چین بدبین شده‌اند که بیشتر ناشی از فضا‌سازی‌های کاذب است، البته نه در حدی که رسانه‌های اصلاح‌طلب پررنگش می‌کنند. اصلاح‌طلبان این بدبینی اقلیت را به سوابق تاریخی روسیه ربط می‌دهند، اما اگر واقعاً دل‌پیش این سوابق تاریخی است، چرا همین لطیف نسبت به روابط با چین هم بدبین شده‌اند؟ چین که سوابق تاریخی منفی در تعامل با ایران ندارد. بدبینی بخشی از افکار عمومی به روابط با شرق را باید در فضا‌سازی‌های خود اصلاح‌طلبان جست‌وجو کرد. اصلاح‌طلبان به سسه دلیل افکار عمومی را در مورد رابطه با شرق تخریب می‌کنند: اول آنکه نگران دلخوری غرب هستند. دوم آنکه چون خود مورد اتهام دبستگی به غرب هستند، تلاش می‌کنند به دیگران تهمت سرسپردگی به شرق بزنند. سوم آنکه نمی‌خواهند توسعه روابط خارجی و در نتیجه بهبود وضعیت داخلی در کارنامه رقیب سیاسی‌شان باشد.

اما بخشی از افکار عمومی که تحت تأثیر فضا‌سازی‌های دروغین و سیاست‌زده اصلاح‌طلبان قرار نگرفته‌اند، از قضا از توسعه

روابط با چین و روسیه استقبال می‌کنند، چون اعتقاد دارند باعث گشایش‌های اقتصادی در ایران و افزایش قدرت کشور خواهد شد.
تفکر دولت سابق صرف ارتباط با غرب بود
اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس درباره رویکرد تعامل با همسایگان و نگاه راهبردی دولت در مسئله سیاست خارجی در گفت‌وگو با آنا می‌گوید: «موضوع شرق یا غرب نیست، هر کشوری دست‌دوستی دراز نکند، قطعاً به این حساسیت مردم ما نسبت به روسیه است. اگر با این حساسیت مردم در دست پرخورد نشود، افکار عمومی می‌تواند به مانی بزرگ در برابر توسعه روابط با روسیه تبدیل شود».

■ **اصلاح‌طلبان بدبینی می‌آفرینند**

نمی‌توان انکار کرد که بخشی از افکار عمومی نسبت به روسیه و چین بدبین شده‌اند که بیشتر ناشی از فضا‌سازی‌های کاذب است، البته نه در حدی که رسانه‌های اصلاح‌طلب پررنگش می‌کنند. اصلاح‌طلبان این بدبینی اقلیت را به سوابق تاریخی روسیه ربط می‌دهند، اما اگر واقعاً دل‌پیش این سوابق تاریخی است، چرا همین لطیف نسبت به روابط با چین هم بدبین شده‌اند؟ چین که سوابق تاریخی منفی در تعامل با ایران ندارد. بدبینی بخشی از افکار عمومی به روابط با شرق را باید در فضا‌سازی‌های خود اصلاح‌طلبان جست‌وجو کرد. اصلاح‌طلبان به سسه دلیل افکار عمومی را در مورد رابطه با شرق تخریب می‌کنند: اول آنکه نگران دلخوری غرب هستند. دوم آنکه چون خود مورد اتهام دبستگی به غرب هستند، تلاش می‌کنند به دیگران تهمت سرسپردگی به شرق بزنند. سوم آنکه نمی‌خواهند توسعه روابط خارجی و در نتیجه بهبود وضعیت داخلی در کارنامه رقیب سیاسی‌شان باشد.

او به این نکته هم اشاره می‌کند که: «با امریکا و اروپا هم اگر سر عقل بیایند و خودخواهی نکنند، ارتباط برقرار می‌شود، به شرطی که خیال‌کنند هنوز در برهه بعد از جنگ جهانی دوم قرار داریم

غرب بپذیرد دوران جنگ جهانی گذشته است

واکنش‌ها به سفر رئیس‌ی به روسیه چگونه است؟

که بخواهند از راه زورگویی، قلدری، زیاده‌خواهی و تسلط بر کشور‌ها اعمال اراده کنند، آن دوران تمام شده است و سیاستمداران غربی باید سر عقل بیایند و تا زمانی که این مسئله را متوجه نشوند، قطعاً و یقیناً پادانند ما با کشور‌های دیگر همکاری می‌کنیم و قرارداد می‌بندیم و آنها بنشینند و نگاه کنند».

■ **رسانه‌های جهان چه می‌گویند؟**

خبرگزاری «سی‌جی‌تی‌ان» چین در گزارشی ضمن پرداختن به نخستین سفر سیدابراهیم رئیس‌ی به عنوان رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه، انجام این سفر را مخصوصاً در شرایطی که وضعیت مذاکرات هسته‌ای وین به مر حله حساسی رسیده، حامل پیام‌های قابل توجهی ارزیابی کرده و به طور خاص سیگنال اصلی سفر سیدابراهیم رئیس‌ی به روسیه را معطوف به مذاکرات وین ارزیابی کرده است. این خبرگزاری، توسعه همکاری‌های راهبردی بین‌تهران و مسکو را نیز به ویژه در عرصه بین‌المللی و در جبهه رقابتی امریکا مهم ارزیابی کرده است.

خبرگزاری «تی‌آر‌تی‌وورلد» ترکیه نیز در گزارشی با عنوان «یا رئیس‌ی در سفر به روسیه می‌تواند سلاح‌های پیشرفته روسی را خریداری کند؟» عملاً جنبه جدیدی از سفر رئیس‌جمهور کشورمان به مسکو را مورد بررسی قرار داده و نوشته است: «انتظار می‌رود در سفر رئیس‌ی به روسیه یک توافق ۲۰ساله جهت همکاری‌های نظامی و امنیتی میان دو طرف به ارزش ۱۰ میلیارد دلار به امضا برسد؛ توافقی که می‌تواند بحث خرید ماهواره از روسیه را نیز پوشش دهد. از سوی، تهران سعی دارد دست‌کم ۲۴ فروند جنگنده سوخو۳۵ روسی را از رتخ‌های روس‌ها خریداری کند، البته ایران در این زمینه همسایه روس‌های خود همچون «میک-۲۹» و «میک-۳۵» و «سوخو-۲۴ ام‌کی» که در نیروی هوایی جمهوری اسلامی در حال خدمت هستند نیز به دنبال رایزنی با مقامات نظامی روسیه است. در این میان گمانه‌زنی‌هایی نیز مبنی بر خرید احتمالی سسامانه پدافندی پیشرفته اس ۴۰۰ از سوی ایران از روسیه مطرح شده است؛ مسئله‌ای که از نوع خود می‌تواند نتوان دفاعی و البته تهاجمی ایران در منطقه خاورمیانه را تا حد زیادی تقویت کند.

پایگاه خبری صهیونیستی «تایمز‌آو اسرائیل» نیز در گزارشی ضمن پرداختن به سفر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه، به طور خاص به این نکته اشاره کرده است که تهران می‌تواند پیغام متعددی داشته باشد که اولین آن بازدارندگی است، چون یک بازدارندگی مؤثر و اقتضای امنیت ملی است که در این صورت، ایران می‌تواند برای هر طرف مخصوصاً در بحبوحه مذاکرات وین سیزدهم کشورهای همسایه و دوست در اولویت قرار دارد.

او به این نکته هم اشاره می‌کند که: «با امریکا و اروپا هم اگر سر عقل بیایند و خودخواهی نکنند، ارتباط برقرار می‌شود، به شرطی که خیال‌کنند هنوز در برهه بعد از جنگ جهانی دوم قرار داریم».

کارشناس مسائل غرب آسیا:

امارات در کاخ شیشه‌ای است



اقتصاد امارات مبتنی بر تجارت، گردشگری و نفت است و به همین دلیل آسیب‌پذیر است و در کاخ شیشه‌ای نشسته‌اند و وقتی یک انفجار و حمله‌ای صورت می‌گیرد تا مدت‌ها در تجارت و گردشگری و گردشگری‌شان مختل می‌شود. جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با فارس با اشاره به حملات انصارالله یمن به مواضع کشور امارات گفت: این حملات در پاسخ به دو امر است که یکی پاسخ کلی به ادامه جنگ و پایان ندادن آن است که از طرف امارات و عربستان دنبال می‌شود ولی مورد اصلی این است که در دو‌سه هفته اخیر امارات و عربستان بمباران‌های زیادی در یمن صورت داده‌اند. وی افزود: استان مأرب که متعلق به یمن است و چند سالی است از سوی عربستان اشغال شده، در آستانه آزادسازی است و سعی کردند صده و بنادر یمن را بزنند و صنعا را زنند و در کنار این سعی کردند در جنوب یمن حضور بیشتری داشته باشند و مزدوران خود را تقویت کردند و امارات برای مزدورانشان در یمن تسلیحات فرستاد و مجموع این تحرکات که بخشی از تجاوزی بزرگ است، سبب شد انصارالله و مردم یمن در فکر یک عملیات دفاعی شاخص می‌تواند بر سر نوشت جنگ اثر گذار باشد.

گزارش دیبر شورای نگهبان: امام(ره) اسلام سیاسی و مردم‌سالاری دینی را احیا کرد

غریب‌ها و بیروان آنان در ایران، زمان طافوت سال‌ها تلاش کرده بودند دین را از عرصه اجتماعی حذف کنند، امام(ره) این توطئه را برهم زد و اسلام سیاسی و مردم‌سالاری را احیا کرد. به گزارش مهر، آیت‌الله احمد جنتی، دیبر شورای نگهبان، دیروز با آرا‌ز تأیاف از اینکه

الگوی امیرالمؤمنین علی(ع) برای مردان و حضرت صدیقه زهرا(س) برای زنان عالم همچنان به درستی تبیین نشده است، خاطرنشان کرد: باید همه تلاش کنیم الگوی این دو چهره ممتاز تاریخ و بشریت در سراسر عالم فراگیر شود. آیت‌الله جنتی در ادامه به تبیین شخصیت امام خمینی(ره) اشاره کرد و گفت: ایشان گرچه بیش از ۳۰ سال است از میان ما رفته‌اند اما افکار و اندیشه‌هایشان همان طور که در صفحه امام هم آمده، زنده است و همواره

برای همگان قابل استفاده خواهد بود. همه از جمله وزرای آموزش و پرورش و علوم باید برای شناخت بیشتر راه و رسم امام خمینی(ره) به نسل جدید به ویژه دانش‌آموزان و دانش‌جویان تلاش مضاعفی کنند، ضمن آنکه حوزه‌های علمیه و روحانیون نیز باید حافظ آثار امام(ره) باشند. دیبر شورای نگهبان در پایان در کنار برشمردن صفات ممتاز شخصیتی امام(ره)، آشتی دادن دین و سیاست در عصر جدید از جمله اقدامات بسیار مهم ایشان دانست و گفت: غریب‌ها و بیروان آنان در ایران، زمان طافوت سال‌ها تلاش کرده بودند دین را از عرصه اجتماعی و سیاسی حذف کنند که امام(ره) بزرگوار این توطئه را برهم زد و اسلام سیاسی و مردم‌سالاری دینی را احیا کرد. از این رو همه باید در نشر افکار و اندیشه‌های ایشان به وظایف خود عمل کنیم.

سفیر ایران در چین:

روابط ایران و چین علیه هیچ طرف ثالثی نیست

روابط ایران و چین علیه هیچ طرف ثالثی نیست و همچنین می‌تواند به دستاوردهای سازنده در منطقه منجر شود. به گزارش مهر، محمد کشاورز زاده، سفیر جمهوری اسلامی ایران در یکن با اشاره به سفر وزیر امور خارجه کشورمان به چین گفت: سفر حسین امیرعبداللهیان به چین گام دیگری در راستای تقویت روابط دو‌جانبه است. سفیر ایران در چین تصریح کرد: با توجه به نقش مثبت چین در غرب آسیا و منطقه خلیج فارس، روابط ایران و چین علیه هیچ طرف ثالثی نیست و همچنین می‌تواند به دستاوردهای سازنده در منطقه منجر شود.

کارشناس مسائل بین‌الملل:

متنوع‌سازی اقتصاد بخشی از سیاست خارجی ایران است

ایران به دنبال منافع خود است و سعی دارد روابط سیاست خارجی و اقتصاد خود را متنوع کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نصرالله تاجیک، کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به گزارش مجله فارین پالیسی که افزایش همکاری‌های ایران و چین را تهدید علیه

امنیت امریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای عرب خلیج فارس خوانده بود، گفت: این اظهارات جهت‌دهی‌های امریکا به همکاری ایران و چین است و تاقی فارین پالیسی از این روابط در ست نیست.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به دنبال منافع خود است و سعی دارد روابط سیاست خارجی و اقتصاد خود را متنوع کند. امریکا با تحت فشار گذاشتن و اعمال تحریم‌ها علیه ایران و مشکلاتی که به وجود آمده است، نباید انتظار داشته باشد جمهوری اسلامی ایران دست‌وری دست بگذارد، البته ایران نیز باید در تعاملات خارجی خود هوشمندی به خرج دهد و همچنان به دنبال متنوع‌سازی سیاست خارجی و اقتصاد خود باشد. نشریه امریکایی فارین پالیسی در تحلیلی سفر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به چین را در راستای تعمیق شرکات ایران نیز باید در تعاملات خارجی خود هوشمندی امضا شد، دانسته و نوشت: «افزایش همکاری‌های امنیتی میان ایران و چین، تهدیدی جدی علیه منافع کلیدی امنیتی امریکا، اسرائیل و کشورهای عربی خلیج فارس است.» این نشریه امریکایی نوشته است: ایران در این قرارداد را به حاشیه‌گذاری کرده چین در زمینه انرژی و مسائل زیرساختی به میلیارد‌ها دلار ثروت دست پیدا خواهد کرد که این صورت اثر بخشی تحریم‌های امریکا را در هم خواهد شکست. چین نیز در مقابل با تقویت روابط با ایران، جایگاهش در خاورمیانه را قوی‌تر و امریکا را تضعیف خواهد کرد.

نماینده مجلس:

عوامل «گرست» به دنبال تغییر در مرزهای آبی بودند

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با بیان اینکه ابعاد فساد قرارداد گرست محدود به فساد اقتصادی نمی‌شود، تأکید کرد: در این قرارداد سه پهنانه یک معاهده نفتی و گازی، به دنبال جابه‌جایی مرزهای آبی و حدود جزایر سه‌گانه ما بودند. ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به نامه اخیر ۲۴ نفر از نمایندگان به رئیس‌وقه قضایی در خصوص پرونده قرارداد گازی «گرست» و خطر محکومیت سنگین ایران در این پرونده اظهار داشت: ما در این پرونده یک محکومیت سنگین از سوی دیوان داوری بین‌المللی داریم که نتیجه اقدامات صورت گرفته از سوی بیژن زنگنه و تیمی وی در زمان عقد قرارداد و بعد از آن بوده است و خطر محکومیت‌های بعدی نیز وجود دارد.

وی افزود: جای تعجب است که وقتی متهمان خارجی این پرونده در دادگاه‌های اروپایی به دلیل فساد محکوم شدند، چاره قضائیه ما در رسیدگی به این پرونده اینقدر تعلل کرده و همچنان تحت‌التمسک قرار داد گازی گرست فقط مفاسد مالی وجود ندارد و حتی رد‌بای مفاسد سیاسی و امنیتی نیز دیده می‌شود، با این توضیح که در این قرارداد به پهنه یک معاهده نفتی و گازی، به دنبال جابه‌جایی مرزهای آبی و حدود جزایر سه‌گانه ما بوده‌اند. ما در گام اول محکوم شدیم و پرونده افراد دخیل در این توطئه سیاسی و امنیتی نیز رسیدگی شود. ابوترابی گفت: قوه قضائیه تا این لحظه، نه به نامه نمایندگان جواب داده و نه توضیح داده که پرونده به کجا رسیده و نه علت تأخیرهای صورت گرفته در رسیدگی به پرونده را اعلام کرده‌اند. پیام دیگر ضعف قضائیه و پرونده‌خوارت عدم‌التعم‌ان هم علیه ما باز است و اگر دیر بچشمیم و قوه قضائیه ما اقدامی قاطع نکند، محکومیت‌های بعدی نیز در راه است.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زنگنه در دوره وزارت مجدد خود در دولت روحانی برخی متهمان محکوم شده گرست را مجدداً بر سر کار آورد، تصریح کرد: قوه قضائیه باید هر چه سریع‌تر با رسیدگی به پرونده متهمان فساد در قرارداد گرست، جلوی خسارت بیشتر به منافع ملی را بگیرد و به افکار عمومی هم اطلاع‌رسانی کند.

